c. 607 In Dei nomine. Noverint universi quod nos Josephus Carta et Marti domiscel-
lus, utriusque iuris doctor Ignatius Carta, Joannes Matheus Ascano, Hyeroni-
mus Porcu et Salvator Amoretto, anno presenti conciliarli huius perillustris et 
magnificae universitatis civitatis Calaris presentis Sardiniae Regni, primariae 
convocati in domo Concilii eiusdem civitatis ubi pro his et aliis similibus ne-
gotiis convocari, et congregari solemus sono campanulae (ut moris est) una cum 
magnificis Leandro Soler, Jacobo Santus, Nicolao Torrella, Antonio Lecca se-
cretario Regiae Audientiae, doctore Antonio Nater et Torrella, doctore Fran-
cisco Ruxotto, Gaspare Bonatto, doctore Joanne Augustino Camedda, doctore 
Augustino Alartis, Joanne Baptista Taris, Michaele Pirella, doctore Sisinnio Pi-
ras, Francisco Moy, Antonio Denegro, Georgio Rosso, Gregorio Gaviano, 
Antonio Deligios, doctore Joanne Maria Pinna, Josepho Ximenes, Francisco 
Isea, Francisco Antonio Della Rovere, Salvatore Rodrigues, Josepho Vassallo, 
doctore Augustino Ephisio Dehoneto, Thomas Farina, Gemiliano Piso, Augu-
stino Atzeni, Augustino Coloru, Hyeronimo Pias, Jacynto Berengo, Anthioco 
Delvechio, Hyeronimo Pinos et Brondo, doctore Petro Joanne Carta Marcello, 
doctore Francisco Muro, Hyeronimo Pisano, Joanne Petro Pias et Francisco 
Coni omnes cives et probi homines Concilii generalis dictae universitatis tam 
quam maior et sanior pars illorum Concilium generale facientes et celebran-
tes cum pro rebus statum justitiae cultum publicumque bonum et aumentum 
praesentis Sardiniae concernentibus tractandis et finiendis, illustrissimus et ex-
cellentissimus dominus don Nicolaus Pignatelli de Aragon dux Montis Leonis 
princeps de Noya et Sacri Romani Imperii, locumtenens et capitaneus genera-
lis jam dicti et praesentis Sardiniae Regni, divina favente clementia intendit in 
hac civitate calaritana ubi debent Parlamenta celebrari et non alibi juxta dispo- 

r. 607v. sitionem capitulorum / Curiae nomine, et pro parte sacrae catholicae regiae ma- 

1462 

gestatis domini nostri regis Caroli secundi nunc feliciter regnantis Parlamen-
tum generale per capitula et actus Curiae et privilegia eiusdem praesentis Sar-
diniae Regni statutum judicare et celebrare in executione regiorum mandato-
rum eidem dimissorum, quibus quatenus opus sit debita habeatur relatio pro 
ut fuerunt nobis regiae literae convocatoriae quibus peragendis, nos omnes dicti 
conciliarli, cives et probi homines personaliter aderse non valemus. Ideo sedulo 
cogitantes personam aliquam aprobatam de industria, suficientia et inteligen-
tia ad effectum praedictum et infrascriptum in sindicum eiusdem magnificae 
universitatis, et civitatis Calaris eligere convenit, qua propter conciderantes ad 
plenum de fide, legalitate animique probitate et in agendis peritia, videlicet in-
frascripti magnifici Jacobi Santus domiscelli, et civis illius qui uti praefacti Con-
cilii generalis plurima votta secreta ex praefactis conciliaris civibus, et probís 
hominibus obtinuit in quorum executione et deliberatione in praefacto gene-
rali Concilio sumpta gratis et ex nostra certa sciencia, ac deliberata voluntate 
eis videlicet melioribus, via, modo, et forma et jure, quibus melius de jure et 
alias valere possumus et debemus dictum Jacobum Santus presentem et acep-
tantem in sindicum dictae magnificae civitatis Calaris specialiter et expresse fa-
cimus, constituhimus, cedimus, et solemniter ordinamus atque / preficimus, ita c. 608